



TOP MEDICAL TRENDS

2014

POZNAŃ
21-23 marca

Międzynarodowe
Targi Poznańskie

Trzy i pół tysiąca lekarzy w Poznaniu

W Poznaniu zakończył się *Top Medical Trends*, największa impreza branży medycznej, organizowana po raz ósmy. W kongresie wzięło udział 3,5 tys. lekarzy, 97 wykładowców, 15 konsultantów krajowych, 23 prezesów medycznych towarzystw naukowych. Kongres składał się z 20 sesji naukowych i 7 sesji satelitarnych.

Istotą kongresu jest przekazanie w ciągu bardzo krótkiego czasu najnowszych osiągnięć w zakresie diagnostyki i terapii przez wybitnych wykładowców z różnych dziedzin i dyscyplin medycyny. Z reguły były prezentowane obowiązujące standardy oraz zalecenia postępowania diagnostycznego i terapeutycznego. Konferencja odbyła się pod hasłem „Liderzy opinii partnerami lekarza praktyka”. Wszyscy uczestnicy otrzymali materiały kongresowe, mogli brać udział w nieograniczony sposób w sesjach zatytułowanych

„Spotkanie z ekspertem” i na bieżąco rozwiązywać nurtujące ich problemy.

Organizatorami kongresu byli wydawnictwo *Termedia* oraz Katedra i Zakład Medycyny Rodzinnej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. Patronat naukowy nad imprezą sprawowało Polskie Towarzystwo Medycyny Rodzinnej. Szefem Rady Naukowej był prof. dr hab. Jacek Wysocki, rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.



Przez lata szefem komitetu naukowego i współorganizatorem imprezy był prof. Andrzej Steciwko. Odszedł rok temu. Dzieło kontynuują jego współpracownicy z Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej. Po śmierci profesora rodzina i wydawnictwo *Termedia* ufundowało Nagrodę im. prof. Andrzeja Steciwki. Kapituła, przy współudziale rodziny profesora, w tym roku po raz pierwszy przyznała ją prof. Lidii B. Brydak, wieloletniej współpracownicy prof. Steciwki, kierownicy zakładu Badania Wirusów Grypy – Krajowy Ośrodek ds. Grypy w PZH.

Kapituła uhonorowała wysiłek związany z popularyzowaniem wiedzy o grypie, także w środowisku lekarzy rodzinnych.

Naukowym wydarzeniem kongresu był wykład prof. Marii Siemionow z University of Illinois „Wytyczne etyczne w transplantacji twarzy”. Wykład był opowieścią o jej wieloletniej drodze od pierwszych przymiarek do operacji przeszczepienia twarzy do dokonania tego pionierskiego zabiegu.

Profesor Siemionow wskazywała podczas wykładu, jak mocno przy wyborze pacjenta, metody, dawcy przeplatały się wątki etyczne z medycznymi – jedne rzutowały na drugie. – *Na przykład zastanawialiśmy się przy wyborze biorcy, czy decydować mają tylko względy funkcjonalne, czy też estetyczne. Te pierwsze rzeczywiście ważyły wiele. Ale i drugie mają przecież ogromne znaczenie dla kondycji psychicznej, a więc ostatecznie dla jakości życia* – mówiła. ■